



N^o 19.

DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Ser vi si mus Leg um. . .

SUWAŁKI, dnia 9^o Maia 1829. roku.

Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Uwładamia się interessowanych, iż na dniu 26. Maia r. b. odbędzie się licytacya w Biórze Kommissarza Obwodu Maryampolskiego; summa anszlagowa wynosi Złt. 1,338. gr. 11. na oparkanie cmentarza w Maryampolu. Chęć mających przeto do téy entreprizy, Kommissya Woiewódzka wzywa ninieyszém, aby się w terminie licytacyi z swą konkurencyą znaydowali; warunki w czasie licytacyi będą oznaymione; nadmienienia się tylko, iż przedlicytacyjne vadium stanowi się w iednėy dziesiątėy części summy anszlagowėy.

Suwałki, dnia 4. Maja 1829. r.

Prezes *Mostowski.*

Nr. 2436. 415.

Sekretarz Jlny *Tomicki.*

Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO

W wykonaniu Reskryptu Kommissyi Rządowėy Spraw Wewnėtrznych i Policyi z dnia 16. Kwietnia r. b. Nr. $\frac{2272}{97}$ zasadzającego się na Reskrypcie JW. Prezydującego w Radzie Administracyjnėy Królestwa z dnia 30. Marca r. b. Nr. 10,755. Kommissya Woiewódzka poleca Urzędóm Administracyjno - Policyynym, aby wystány za granicę Ce-

zarstwa Rosyjskiego czeladnik kominiarski Karol Keuheman, poddany Pruski, rodem z Magdeburga, również i w żadnym miejscu Królestwa nie miał dozwolonego pobytu. Rysopis jego jest następujący: ma lat 45. wzrostu wysokiego, włosów i brwi blond, oczy niebieskie, nos i usta zwyczajne, broda okrągła, twarzy pociągłej.

Suwałki, dnia 29. Kwietnia 1829. r. Nr. 2245. 245.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jlny Boguski, Z.

Wydział Wojskowy

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO

Na paszni folwarku Grykopola, w Gminie Sto. Jezierskiej, Obwodzie Scyneńskim położony, znaleziony został koń maści białej bez żadnej odmiany, lat 15. mający; gdy zaś do tego momentu nikt się po takowego nie zgłasza; przeto Kommissya Woiewódzka wzywa niewiadomego właściciela, aby opatrzywszy się w potrzebne tego dowody, zgłosił się do rzeczonoego Wójty, gdzie po udowodnieniu własność swoją odebrać może, do czego przernacza się termin 4. tygodniowy; po upłynieniu zaś bezskutecznie takowego, pomieniony koń przez publiczną licytacją na korzyść Skarbu sprzedany zostanie.

Suwałki dnia 30. Kwietnia 1829. r. Nr. 18,381. 1,867.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jlny Boguski, Z.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Wzywa Władze Gminne i miejskie, aby zbiegłego z miasta stołecznego Warszawy spisowego Filipa Barwińskiego, iak najsściśle śledziły; tenże ma lat 20. twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego, wzrostu wysokiego.

Suwałki, dnia 30. Kwietnia 1829. r. Nr. 17958. 1819.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jlny Boguski, Z.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W wykonaniu Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 21. Kwietnia r. b. Nr. 2442. na fundamencie Reskryptu JW. Przysiężącego w Radzie Administracyjnej Królestwa z dnia 9. Kwietnia r. b. Nr. 11,004. gruntującego się na Rozkazie Jego Cesarzewiczowskiej Mości Wielkiego Xięcia wydanym, poleca Urzędowi Administracyjno-Policyjnemu, aby wysłany za granicę Cesarstwa Archimandryta, Proboszcz Syryjskiego kościoła, Symeon Aypekanow, do Królestwa Polskiego nie był wpuszczony. Rysopis jego następujący: ma lat 55. wzrostu średniego, włosy na głowie i brodzie siwe, oczy czarne, nos średni, twarz biała, po Rosyjsku nie mówi.

Suwałki, dnia 30. Kwietnia 1829. r. Nr. 2,432. 262.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jlny Boguski, Z.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Umieszczając poniżej listę imienną zbiegłych z Woiewództwa Sandomierskiego spisowych, wzywa Władze Gminne i miejskie, aby śledztwo tychże w swych Gminach przedsięwzięty, i w razie pięcia do Kommissarza właściwego Obwodu pod ścisłą strażą dostawify.

Suwałki, dnia 27. Kwietnia 1829. r.

Nr. 16,489. 1,635.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jlny Boguski, Z.

Lista Imienną zbiegłych spisowych z Obwodu Radomskiego.

1. Kasper Pacatek, rodem z wsi Strzemcha, ma lat 22. wzrostu średniego, włosów blond, twarzy okrągłej rumiancy, nosa miernego pociągłego, w sobie zwięzły, uszedł w sukmanie czarnej, mało ieszczę chodzonej, drugi spodem takż starcy, iuz zdartcy, w spodniach białych, w botach chłopskich, iuz zszarżanych, w czapce starcy z czarnym barankiem, z wierzchem zielonym.

2. Jacek Gach, zbiegł z Gminy Janikowa, ma lat 20. wzrostu średniego, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa ściągłego, włosów ciemno-blond.

3. Wawrzyniec Kuligowski, z rodziców Mikołaja i Barbary, ma lat 20. wzrostu stóp 6. twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa ściągłego, włosów blond, czoła wysokiego, professyi stolarz, rodem z Końskich, Obwodu Opoczyńskiego.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Na fundamencie Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z d. 7. Października 1823. r. iako też na zasadzie Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 1. Kwietnia r. b. Nr. 22,761. zawiadamia interessowaną publiczność, iż od dnia 1. Stycznia 1830. dochody konsumcyjne z miast Obwodowych: Augustowa, Scyn, Maryampola i Kalwaryi, są do wypuszczenia w administracją za zaręczeniem dochodu, iak to iuz w mieście Obwodowem Łomży zaprowadzonym zostało; konkurenci przeto życzący wziąć w administracją dochody rzeczzone w któremkolwiek bądź z powyżcy wymienionych miast, zgłosić się winni osobiście, lub przez swych plenipotentów, w terminie do pertraktowania o tę Administrację na dzień 16. Czerwca r. b. przeznaczonym, do Bióra Kommissyi Woiewódzkiej w mieście Suwałkach.

Practia fisci, od których plus licytacje zaczynać się będą, wyłącznie dochodów miejskich, to iest: propinacyjnych i konsensowych, wynoszą co do każdego miasta iak następuje:

z miasta Augustowa	:	:	:	:	:	złtp. 30,000.
z miasta Kalwaryi	:	:	:	:	:	złtp. 33,000.
z miasta Maryampola	:	:	:	:	:	złtp. 20,000.
z miasta Scyn	:	:	:	:	:	złtp. 25,000.

Oprócz powyższych summ, konkurenci zapewnić będą obowiązani dochody miejskie konsensowe i propinacyjne, które poniżej co do ilości w ogólnych warunkach są umieszczone, za które summy zapewnione do respective Kass miejskich wnoszone być mają; dochód wszakże propinacyjny z miasta Kalwaryi do Naddzierżawcy Ekonomii Kalwaryi. — Aby zaś każdy z ubiegających się miał dostateczną informacją o warunkach, pod jakimi Administracja dochodów pomienionych oddaną być może, Kommissya Woiewódzka takowe następnie umieszcza:

1. Administracja dochodów konsumcyjnych i propinacyjnych z miasta N. z obrębem iedno-ćwierciomilowym do niego należącym, oddaną zostanie na lat trzy od dnia 1. Stycznia 1829. roku, iako terminu, w którym dotychczasowy kontrakt o tąż administracją zawarty, kończy się, aż do dnia 31. Grudnia 1831. roku.

2. Dochody pomienione w administracją oddające się, składać się będą:
a. Z wyłącznego kupna i sprzedaży wszelkiego rodzaju wódek, na konsumcyę miejscową.

b. Z wyłącznego kupna i sprzedaży wszelkiego rodzaju piwa i portera w kraju fabrykowanych.

c. Z poboru opłat konsumcyjnych w obrębie iedno-ćwierciomilowym, wyłączny realności propinacyjne do dóbr Rządowych należące, dotąd pod opłatę nie podciągające.

d. Z poboru opłat konsumeyny i szlachtuzowcy, od bydła wszelkiego rodzaju tak w mieście, iako i w obrębie ćwierciomilowym bitego, tudzież opłat od przywożonego ze wsiów mięsiwa.

e. Z opłat od innych trunków, iako to: miodu, wiśniaku, maliniaku, dereniaku etc. słowem od wszelkich trunków w kraiu fabrykowanych ze zbóż i produktów, lub owoców, bądź krajowych, bądź zagranicznych.

f. Z opłat konsensowemi zwanych, za wolność szynkowania powyższych trunków.

g. Z poboru kar za przemyty, opłaty od trunków i rzezi, według istniejących, lub nadal wydać się mogących przepisów karnych.

3. Przez prawo wyłączną kupną i sprzedaży wódek wszelkiego rodzaju piwa, porteru, miodu, wiśniaku, maliniaku, etc. i innych trunków w kraiu fabrykowanych, rozumieć się ma iż nikomu innemu nie będzie wolno sprowadzać do miasta, w którym administracya, a tém inni fabrykować, sprzedawać, lub utrzymywać trunków powyższych bez poprzedniego zezwolenia i kontraktu, na piśmie z Administracyą zawrzeć się powinny, tudzież nikomu z mieszkańców miasta nie wolno będzie nabywać z kąd inąd trunków dopiero wyszczególnionych, iak ze składów przez Administracyą utrzymywanych, lub przez nią upoważnionych.

4. Administratorowi służyć będzie prawo czyszczenia okowity, robienia likwów, i innych wódek słodkich, na konsumeyę miasta w administracyę oddającego się.

5. Administrator jest obowiązany z własnego kapitału zaprowadzić i utrzymywać skład trunków, na które kosztem swym stosowny lokal dostarczy; zapas wódek w składzie najmniej dwumiesięczny potrzebi odpowiadać, znajdować się ciągle winien.

6. Nie będzie wolno Administratorowi pabywać wódek za granicą kraiu wyrobionych, zakup zaś wódek w ilościach na konsumeyę miasta potrzebnych, uskutecznić się będzie w sposób następujący:

a. Okowita roztworzona na szumówkę, sprzedająca się konsumentom, nabywana będzie z gorzelni krajowych, na publicznych licytacyach, dwa razy do roku w Marcu i Wrześniu odbywać się powinny, według szczególnych przepisów przez strony do umowy o administracyę wchodzące, ułożyć się oddzielnie mających.

b. Na tychże licytacyach wywoływana będzie dostawa okowity w partyach pięćset gary nieprzenoszących.

c. Do licytacyi przypuszczeni będą sami tylko posiadacze gruntowi, udowadniają posiadanie gorzelni, i trudnienie się fabrykacyą wódek, zdolni ubezpieczyć pewność dostawy kaucjami.

d. Dostawcy wódek z względu na usech, wyciecenie, zepsucie, lub stłuczenie naczyń, obowiązani będą dodawać bezpłatnie na każde sto gary zakontraktowanej wódki, dwa i pół gary pod tytułem dolewki.

Po ukończonej licytacyi, sporządzane zaraz będą przez Administracyę z utrzymującymi się na licytacyach kontrakty na dostawy wódek do składów Administracyi, obejmujące wiadomości: kto, z kąd, iaką ilość wódki, iakiego stopnia i gatunku, po iakięj cenie, i w których terminach dostawić jest obowiązany.

7. Od wódki w mieście gdzie Administracya wyfabrykowanej, chociaż użytą być nie może na konsumeyę miejscową, podatek konsumeyny prawem postanowiony, będzie pobierany, i do Administratora należy.

8. Co do zakupu piwa, wolno będzie Administratorowi zawrzeć układ z browarami miejscowemi, który zatwierdzeniu Kommissyi Wdzkiej ulegać będzie,

Utrzymujący browary, mogą różnego gatunku piwa i portery krajowe bez przeszkody fabrykować; lecz piwo to nieinaczey na konsumeyę miejscową użyte być może,

iak za poprzedniczym na piśmie ugodzeniem się z Administratorem co do ceny i ilości do składu Administracyi odstawić się mającego piwa.

9. Od wyfabrykowanego w mieście piwa, chociażby na miejscową konsumeyę użyte niebyło, Administrator pobierać będzie mocen podatek konsumeyny prawem postanowiony.

10. Trunki wszelkiego gatunku wyrobku krajowego do składu Administracyi nie sprzedane, nie będą mogły być użyte na konsumeyę miejscową, ani też pozostawać w fabrycznych lub prywatnych składach, iak za wiedzą, zezwoleniem, kontrolą i pieczęcią Administracyi, a to pod karą, iaka na defraudantów podatku konsumeynego ogólnymi przepisami jest, lub będzie wskazana.

Wywóz z miasta tychże trunków, końcem zabezpieczenia od defraudacyi, nieinaczey także, iak za wiedzą i świadectwem Administracyi, tudzież przyłożeniem iey plomb i pieczęci, dzieć się będzie.

Podobnież i przeprowadzanie trunków wyrobku krajowego przez obręb zarządzeniu Administracyi ulegający, dopełnianem będzie iedynie za poprzedzającą nadesłać się Administracyi powinna pisemną deklaracyą, oplombowaniem i opieczętowaniem przez nią naczyń, i udzielonem na piśmie pozwoleniem.

11. Za ogólną podstawę do oznaczenia ceny, po iakięj wszelkiego rodzaju wódki ze składu Administracyi do szynków, a z tychże konsumentom przedawane być winny, przyjąć się ma, iż dochód z wyłączney sprzedaży wódek wszelkiego rodzaju, w żadnym przypadku nie będzie mniejszym od pozyskiwanego już dotąd z przecięcia w latach ostatnich wiadomego dochodu, włączając w to część opłaty konsensowey; w szczególności zaś do stanowienia ceny na sprzedaż wódek następne zachowane być mają zasady:

do sprzedaży dla szynków.

a. Koszt zakupu iednego garnca wódki.

b. Koszta fabrykacyi, gdzie będą miały miejsce.

c. Pobór konsumeyny i propinacyyny, wyrachowany w stosunku do zamierzonego ogólnego dochodu, i w proporcyi doświadczonej już liczby garncey, w każdym roku na potrzebę miejscowey konsumeyi wyprzedanych.

do sprzedaży w szynkach dla konsumentów.

Do ceny wynalezioney podług której wódka szynkarzom sprzedawana będzie, doliczany być ma piętnaście od sta tytułem zysku dla szynkarzy.

Szczegółowe wyrachowania cen na zasadach powyższych, i to w każdym razie iakiękolwiek zmiany w cenach, zawsze zatwierdzeniu Kommissyi Woiewódzkiej ulegać ma.

12. Sposób dotychczasowy oznaczania ceny, po iakięj piwo z fabryk do szynków i z szynków dla konsumentów sprzedawane być powinno, o tyle nadal zachowany będzie, o ileby po poprzednim przekonaniu się zmianie na korzyść Skarbu nieuległ. Przy wyrachowaniu i stanowieniu przez Urząd Policynyjny tacy na piwo, wyznaczony z strony Administracyi Urzędnik, zawsze będzie obecny dla dopilnowania wspólnego interesu Skarbu, fabrykantów, szynkarzy i konsumentów.

Rozumie się, iż do wartości piwa doliczane będą ciężary, iakie pod tytułem dochodu konsumeynego, propinacyynego, konsensowego, do każdej beczki przywiązane są lub będą.

13. Stosunki między fabrykantami piwa, a szynkarzami, nie będą miały miejsca inaczey, iak za pośrednictwem władzy miejscowey i Administracyi, do których należeć będzie wysokość wyrobku każdego browaru oznaczyć, i wskazać szynki, którym piwo i kąd dostarczaniem być ma.

14. Cena piw mocnych, lub zaprawnych, iako to: porteru, luwtoowego, jałowcowego, słowem tych wszystkich, które w droższej cenie nad oznaczoną w taxie policyjnej sprzedawane będą; zawistą być ma od wolnej konkurencji, tak fabrykantów miejskich, iako i wiejskich, za poprzedniczym uiszczeniem do Kasy Administracyjnej opłat dobrowolnie obu stronnie umówionych.

15. Liczba obcena szynkarzy, nie będzie powiększana, szynkarze pod stratą prawa szynkowania, i pod karami na przemycających przepisaniemi, zachowywać będą urzędzenia ściągające się do bezpieczeństwa dochodów publicznych, iako im przez Administrację wydane, i przez Komisję Wojewódzką potwierdzone, ogłoszone zostaną. Zmiany w szynkujących zachodzące, zależeć będą od Administracji, zawsze jednak za potwierdzeniem Komisji Wojewódzkiej.

16. Konsensa dla szynkarzy wydawane będą przez Komisję Wojewódzką na przedstawienia Administratora; pobór opłaty konsensowej od szynkarzy, urzędzonym będzie przez Komisję Wojewódzką w sposobie najdogodniejszym, i zapewnić zdolnym wpływ tego dochodu; w żadnym zaś przypadku przychód z konsensowego nie może być mniejszym od summy do Kasy miejskiej opłacać się winny, a wszelka z tego źródła pozyskać się mogąca przewyżka, włączoną będzie do ogólnych z Administracji dochodów.

17. Pobór opłaty od rzezi bydła i opłaty szlachezowej, uskutecznić się będzie i nadal według dotychczasowych prawideł, przy zaprowadzeniu iak najdokładniejszego kontroli, i najbezpieczniejszego dozoru.

18. Każde przestąpienie zasad w powyższych artykułach zastrzeżonych, będzie iak najsurowszym śledzonym, i według całej surowości przepisów karanem; iako też zapewnia się Administratorowi wszelka z prawem zgodna pomoc w tym wszystkim, coby do wypełnienia obowiązków z Administracji wynikających, potrzebnym być okazało się.

19. Czynności z Administracji wyływające, niemniej wszelki przychód i wydatek dozierany i kontrolowany będzie przez Kontrollera Skarbowego, z Komisji Wojewódzkiej wyznaczonego, a to stosownie do przepisów i Instrukcji w dniu 27. Grudnia 1823. r. wydanej, które o ile następnie dla dobra służby zmienione nie będą, w całej swej mocy wykonywane być winny.

Lokal na Kancellaryę dla tegoż Kontrollera, danym będzie przez Administratora; w działaniach jego Administrator żadnej przeszkody czynić nie może; przy licytacjach na dostawę wódek do składu Administracji, tenże Controller przytomnym być winien; wszelkie zaś kontrakty na dostawę trunków do składu Administracji, nieinaczey Administrator zawierać będzie obowiązany, iak wspólnie z Controllerem Skarbowym.

20. Administrator biorący na swoje ryzyko Administracją, wolnym jest od składania Rządowi wszelkich rachunków, i obowiązek ten do Kontrollera Skarbowego wyłącznie należy.

Podemuający się zaś Administracji na rachunek Skarbu za wynagrodzeniem, to jest: iż cały dochód z Administracji zebrany, wpływać będzie do Skarbu; on zaś pobierać będzie samo tylko wynagrodzenie, z którego zaspokojane być winny wszelkie wydatki do Administracji przywiązane; obowiązany będzie rachować się Skarbowi z wszelkich dochodów kwartalnie i rocznie, a nawet i częścię, gdy tego będzie potrzeba.

21. Wewnętrzny zarząd Administracji, liczba Officialistów, i ich płaca, zależeć będą od Administratora; o czym wszystkim, iednak tenże dokładne wiadomości dawać jest obowiązany Komisji Wojewódzkiej.

22. Na powyższych zasadach Administrator podemuający się Administracji w mieście N. obowiązany będzie opłacać co rok do Kasy Głównej Wojewódzkiej Skar-

bowej summy Złoty N. w ratach miesięcznych między dniem 1. i 8. każdego miesiąca z góry gotowizną w monecie kurs w kraju mającej; niemniej płacić będzie corocznie innym funduszom za dochody do Administracji przyłączone, a zwłaszcza:

Na rok 1830. w Augustowie	· · · · ·	konsensowe	· · · · ·	1950.
		propinacya	· · · · ·	4995.
Seynach	· · · · ·	konsensowe	· · · · ·	2700.
		propinacya	· · · · ·	3000.
Maryampolu	· · · · ·	konsensowe	· · · · ·	1350.
		propinacya	· · · · ·	3348.
Kalwaryi	· · · · ·	konsensowe	· · · · ·	4050.

dochody zaś propinacyjne, są przybite do Naddzierżawy Ekonomii Kalwaryi, o wysokości których, konkurencji w czasie licytacji uwiadomieni zostaną.

23. Skoro Administracja na ryzyko Administratora oddaną zostanie, wszelkie superaty, iako tylko Administrator nad oznaczone, i powyżey wymienione dla Skarbu i Kasy miejskiej, tudzież dla innych funduszów coroczne quantum wedle istniejących przepisów i obecnych warunków zebrać może, staną się jego własnością, i służyć mu będą na opłatę Officialistów dozoruujących, na koszt Administracji, na wynagrodzenie kapitałów, na zakup trunków wyłożonych, i t. p. przez niego przyjętych wydatków, oraz procentów od kaucyi.

Jeżeli zaś Administracja na rachunek Skarbu powierzona będzie, w takim razie nietylko dochód zaręczony, lecz i przewyżkę, iaka nad tenże dochód okaże się, Administrator oddawać będzie obowiązany do Kasy Skarbowej, poprzestając na samem wynagrodzeniu mu oznaczonym, z którego wszelkie wydatki do Administracji przywiązane, i koszta z nią połączone, załatwiać będzie obowiązany.

24. Na pewno uiszczenia opłat w punkcie 22. wyrażonych, Administrator złożyć obowiązany tytułem kaucyi kwotę dwu-miesięcznym ratom wyrównyującą, Złoty N. wynoszącą, a zwłaszcza przy podpisaniu kontraktu, połowę jest obowiązany wylizczyć gotowizną; drugą zaś połowę w dokumentach hipotecznych, lub assekuracjach Skarbowych stawić powinien przed obięciem Administracji.

25. Na przypadek nieregularności Administratora w opłacaniu należności przez niego zaręczony, poddać się tenże za zawód i wynikające zład szkody odpowiedzialności, nietylko z kaucyi, lecz i z całego majątku swojego; exekucya dzieć się ma w drodze Administracyjnej.

Dla dopełnienia także wszelkich warunków kontraktem przez niego przyjętych, poddać się tenże również exekucyi Administracyjnej.

26. Administracja podatku konsumpcyjnego i propinacyjnego, oddać się bez ewikcji, zatem o niedobory i defalki, żadne pretensye do Skarbu pod żadnym pozorem formowane być nie mogą, i wszystkie przypadki losowe, przewidziane lub nie przewidziane, Administrator na siebie przyymie.

27. Ponieważ kontraktem dotychczasowym o Administrację przyjął Skarb na siebie obowiązek zakupu od terażniejszego Administratora zapasów trunków dwu-miesięcznej potrzeby miejscowej konsumpcyi odpowiednich, po cenie, iaką tenże nabywał; przeto spełnienie tego obowiązku w wyręczeniu Skarbu, należecć będzie do nowego Administratora, od którego również takąż samą ilość trunków Skarb lub nowy Administrator przy expiracji kontraktu iemu służyć mającego, po téżey iaką nabywał będzie cenie odkupi.

Co do remanentów po szynkach w mieście z expiracją dotychczasowego kontraktu pozostać mogących, uwiadomieni będą wezwanie szynkarze, aby taką tylko ilość trunków ze składów Administracji zakupowali, któraby im do expiracji tegoż kontra-

ktu wystarczyła; ośm dni jednak czasu po expiracyi kontraktów, zostawiono im będzie do pozbycia się zapasów starych, o co przychodzący Administrator żadney pretensyi do Skarbu formować nie będzie mosen; albowiem takiż sam przeciąg czasu po expiracyi iego kontraktu, również dozwoloným onemuż będzie.

Od remanentów trunków w obrębie ewierci mili, również od mięsa wszelkiego, tak w mście, iak i w iego obrębie z expiracyą terazniejszego kontraktu pozostać mogących, podatek konsumpcyyny zwracany nie będzie nowemu Administratorowi; lecz też i z expiracyą iego kontraktu takiż podatek od rzeczonych remanentów żądany od niego nie będzie.

28. Bonifikacya podatku konsumpcyynego Klasztorom Jałmużniczym i Instytutom Miłosierdzia, do iakiéy też Klasztory i Instytuta mają prawo, należecé będzie do Administratora.

29. Dozwoloném będzie Administratorowi przybranie kompanistów, czyli wspólników, z obowiązkiem uwiadomienia o tém Kommissyę Woiewódzką; ci zaś wspólnie z Administratorem przez cały czas Administracyi solidarnie Skarbowi odpowiedzialni będą, i w przypadku śmierci Administratora, kontrakt o Administracyą, tak iakby z niemi samemi był zawarty, dotrzymać obowiązani zostaną.

Do wspólnictwa iednak należecé niemogą żydzi, którym także i Administracya sama powierzona bydzé niemoże.

30. W ciągu trwający Administracyi, wydzierżawienie dochodów do Administracyi należących, bądź cząstkowie, bądź razem, nie może mieć miejsca; dochód atoli z rzezi może bydzé z wiedzą i zatwierdzeniem Kommissyi Woiewódzkiéy wydzierżawionym.

31. Po skończonym kontrakcie, i uczynionym rozrachunku, summę, która ze Skarbu przypadnie za zakupione zapasy trunków, niemniéy i złożoną kaucyą Skarb powróci.

32. Wszelkie spory i wątpliwości, iakieby z zawartego kontraktu wyniknąć mogły, rozstrzygane będą iedynie w drodze zwyczajney Administracyney.

W téyż saméy drodze ułatwiane będą na mocy przepisów istniących, spory z czynności Administracyi wynikające.

33. Koszta papieru stempowego do kontraktu, portoriów i obwieszczeń, Administrator bierze na siebie, również i koszta obwieszczeń licytacyynych, (ieśli będą mieć miejsce,) do Administratora należą.

34. Kontrakt o Administracyą sporządzić się miany, obowiązywać będzie Administratora zaraz po podpisaniu onego, Skarb zaś po zatwierdzeniu go przez Kommissyę Rządową Przychodów i Skarbu.

W końcu, zapewnia Kommissya Woiewódzka konkurentów, że staraniem jéy będzie wszelkie przeszkody mogące znaleść się przy zaprowadzeniu Administracyi uprzętnąć.

Wóyei po Gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie ogłoszą, i że to dopełnili, dowody Kommissyi Wdzkiéy naydaléy do dnia 10. Czerwca złożą.

Suwałki, dnia 29. Kwietnia 1829. r. Nr. 20,163. 13,875.
Prezes *Mostowski*. Sekretarz *Jlly Boguski, Z.*

SUWAŁKI, dnia 9. Maja 1829. roku.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Wydany w dniu dzisiejszym do wszystkich Urzędów Skarbowych *Cyrkularz* w przedmiocie udzielonego dozwolenia Komorze Celney Dołhobyeczów dopełniać expedycyi zboża z Galicyi Austryackiéy, na tranzyto do Gdańska, Kommissya Woiewódzka do wiadomości publiczney w następującém brzmieniu podaje:

Na fundamencie Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 31. Marca r. b. Nr. 18,002. r. 29. zawiadania wszystkie Komory, iż Postanowieniem Rady Administracyney z dnia 3. Marca r. b. Nr. 10,123. r. 29. Komora II. rzędu Dołhobyeczów, upoważnioną została do ułatwiania téczasowo expedycyi transportów zbożowych z Galicyi Austryackiéy na osi do miasta Dubienki, a ztamąd wodą do Gdańska prowadzonych, w skutku czego Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu poleciła Kommissyi Woiewództwa Lubelskiego wydanie do pomienionéy Komory stosownych rozporządzeń, aby od chwili odebrania upoważnienia do uskutecznienia pomienionych expedycyi transportów zbożowych, iako i innych produktów surowych z Galicyi Austryackiéy do Pruss na tranzyto przeznaczonych, też expedycye dopełniała w téstém zastosowaniu się do ogólnych prawideł §. II. Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 26. Listopada 1822. r. przepisanych, tudzież urządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 9. Grudnia 1822. r. Nr. 43,518. które Urzędem przez *Cyrkularz* daty 21. Grudnia t. r. Nr. 42,127. 22. r. ogłoszone zostały.

Suwałki, dnia 11. Kwietnia 1829. r. Nr. 2042. 1401.
Prezes *Mostowski*. Sekretarz *Jlly Boguski, Z.*

Wydział Skarbowy

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO

Do

Wóytów Gmin, Prezydenta miasta Woiewódzkiego, i Burmistrzów wszystkich innych miast.

Liczne, mianowicie dawniejsze wypadki przekonywały Kommissyą Woiewódzką, iż mieszkańcy, a szczególniéy włościanie, na oddawane przez siebie pieniądze do rąk Urzędnikom i Officyalistom Leśnym na kupna drzewa, na ugay, pastwiska, za barcie, za smolarnie, rudę torf, grunta, łąki, nowiny, kary defraudacyyne drzewa, i inne, nie uzyskują kwitów drukowanych z ksiąg Urzędu Leśnego, częstokroć nawet czynią Officyalistom podarunki, w zbożu, ogrodowinach i t. p. z tego powodu Kommissya Woiewódzka uznała za potrzebę ogłosić wszystkim mieszkańcom co następuje:

Nie należy pieniędzy żadnych poruczać Officyalistom, lecz takowe oddawać do Urzędu Leśnego, i uzyskiwać natychmiast kwit drukowany; nie zachowujący zaś tego przepisu, pomimo składania karteczek Officyalistów, lub odwoływauia się że im opłacił, pociągani będą do opłaty, iaka właściwie do Kassy Leśney wypada.

Nie należy czynić Officyalistom żadnych ofiar w zbożu, lub w czémkolwiek, z ostrzeżeniem, iż skoro postępowanie podobne odkryte zostanie, czyniący ofiary pociągnięci będą do kar na przekupujących Officyalistów Skarbowych przepisanych.

Wreszcie, Urzędnicy i Officyjaliści Leśni, ponowione mają załączenia Rządu, aby w wydawaniu drzewa i innych produktów zakupionych, najniżejszego nie czynili zamitżenia; skoro zaś takowego kto z kontrybuentów dozna, winien o tém Kommissyi Woiewódzkiej donieść, dla przedsięwzięcia śledztwa, i ukarania przekraczającego.

Wójtom Gminnym, Prezydentowi miasta Woiewódzkiego, i Burmistrzom innych miast, Kommissya Woiewództwa Augustowskiego zaleca, aby osnowę tego obwieszczenia, mieszkańcom Gmin pod ich dozorem zostających, do wiadomości podali, i raportem z protokołem obwieszczenia, Kommissyi Woiewódzkiej złożyli

Suwałki dnia 15. Kwietnia 1829. r. Nr. 17685. 12989.
Prezes Mostowski. Sekretarz Jlny Boguski, Z.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje do publiczny wiadomości, iż w nocy z d. 31. Grudnia 1828. r. na 1. Stycznia r. b. nad granicą Rossyjską, w Gminie Błogostawieństwo, przez Strażników Czekańskiego i Murawskiego, zatrzymaną, i do Urzędu Kontrolli handlu Szaki, do postępowania fiskalnego dostawioną została sól krymska w 17. worach funtów 1618 ważąca.

Gdy podług doniesienia dostawiających, osoby sól rzeczoną niosące ucieczką ratowały się, Kommissya Woiewódzka przeto wzywa niewiadomych właścicieli, aby w przeciągu czterech tygodni od daty dzisiejszej do Bióra Kommissyi Woiewódzkiej zgłosili się, i własność swą udowodnili, w przeciwnym bowiem razie, zaocznie z nimi postąpiono zostanie. Wzywa oraz wszystkich, iakiejkolwiek wiadomości o położeniu niniejszej sprawy posiadających, aby w tymże cztero-tygodniowym terminie o właścicielach soli, lub o niezupelnym onę dostawieniu, doniesienia swe bez stempla do Kommissyi Woiewódzkiej uczynili, z przytoczeniem dowodów na facta, iakie doniosą.

Suwałki, dnia 23. Kwietnia 1829. r. Nr. 16774. 11545.
Prezes Mostowski. Sekretarz Jlny Boguski, Z.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Majątność dziedziczna Borowszczyzna WW. Achmatowiczów, w Woiewództwie tutejszem Obwodzie Kalwaryyskim położona, na zrealizowanie kaucyów za Dzierżawami dóbr Rządowych Wartelle i Dziegiszki stawionych, na Skarb zaięta, a podług śledztwa na gruncie wyprowadzonego czyniąca dochodu rocznie brutto Złtp. 5,274. gr. 14. to jest:

1. z gruntów folwarku Borowszczyzna	Złtp. 3260. gr. 14.
2. z ogrodów warzywnych	Złtp. 12.
3. z Łąk	Złtp. 200.
4. z Bydła	Złtp. 249.
5. z trzody chlewny	Złtp. 94.
6. w czynszach gotowizną	Złtp. 250.
7. za pańszczyznę in natura odbywaną	Złtp. 697.
8. za podrózczyznę	Złtp. 132.
9. z propinacyi dwóch karczem	Złtp. 400.

Razem iak wyżey Złtp. 5274. gr. 14

wydzierżawioną będzie na lat 3. od 1. Czerwca 1829. r. przez publiczną licytację na Sali Audyencyonalnej w Kommissyi Woiewódzkiej w dniu 18. Maia r. b. zyczący więc sobie téy dzierżawy, zechcą w tym terminie znaydować się z przepisaną kwalifikacją

postanowieniem s. p. Xięcia Namiestnika Królewskiego z d. 24. Stycznia 1818. r. iako też z gotowością do opłacenia wadium 1/2. części intraty wyrównyującego. Z resztą, o warunkach téy dzierżawy każdy poinformować się będzie mógł w Kommissyi Woiewódzkiej.

Suwałki, dnia 26. Kwietnia 1829. r. Nr. 8029. 5460.
Prezes Mostowski. Sekretarz Jlny Boguski, Z.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Z mocy Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu daty 18. Marca r. b. Nr. 11731 z r. 28. zawiadamia niniejszem szanowną publiczność, iż folwark Kamienna w Ekonomii Antonowo, dawniey posadą leśną będący, w Obwodzie Maryampolskim położony, od dnia 1. Czerwca r. b. począwszy, wypuszczony będzie przez publiczną licytacją w czasową dzierżawę na lat pięć pro 8 1/2. termin do licytacji oznacza się na dzień 22. Maia r. b. na godzinę 9. zrana w Biórze Kommissyi tutejszey w miście Suwałkach odbywać się mającej, która to licytacya zaczynać się będzie od summy wykazem roczney intraty przy powyżey nadmienionym Reskrypcie Kommissyi Rządowej nadesłanym, mianowicie:

z osady leśney Kamienna	Złtp. 177. gr. 14.
z posiadłości strzelca	Złtp. 31. gr. 1.
z wsi Grygaliny	Złtp. 7. gr. 4.
dito Pienczyszek	Złtp. 8. gr. 16.
dito Cynopiewia	Złtp. 19. gr. 21.
z odpadku leśnego po obu stronach drogi Preńskiej, iako pastwiska	Złtp. 103. gr. 6.
z odpadków od wsiów Pienczyski i Gudale, iako pastwiska	Złtp. 14. gr. 9.

w ogóle na Złtp. 361. gr. 11.

ustanowioney; wzywa się przeto interesowane osoby, iżby w terminie powyższym zgłosili się, i w potrzebne przed rozpoczęciem licytacji złożyć się mające, a 1/2. części roczney summy dzierżawney wyrównyujące wadium w gotowiznie, tudzież dowody kwalifikacyi postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego daty 24. Stycznia 1819. przepisane, zaopatrzyć się chcieli. O innych zaś warunkach każdy chęć do téy dzierżawy mający, nietylko w terminie licytacji, ale nawet przed terminem każdego dnia w Wydziale Skarbowym, Sekcyi Ekonomiczney, tutejszey Kommissyi poinformować się może.

Suwałki, dnia 30. Kwietnia 1829. r. Nr. 2469. 1699.
Prezes Mostowski. Sekretarz Jlny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Na fundamencie Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 1. Kwietnia r. b. Nr. 22,761. r. 29. zawiadamia interessowaną publiczność, iż dochody konsumcyjne w miastach tak Rządowych, iako też dziedzicznych, w Woiewództwie tutejszem położonych, a mianowicie w tych, gdzie kontraktów o pomienione dochody zawarte, z końcem r. b. expirują, na rok 1830. zaczynający się w dniu 1. Stycznia, a kończący się w dniu ostatnim Grudnia 1830. wydzierżawione przez publiczną licytacją zostaną.

Licytacye co do miast mniejszych, dla ochrony konkurentów od kosztów podróży do miasta Woiewódzkiego Suwałk, a tém samém zachęce-

nia onychże przez podaną im łatwość znaydowania się na licytacyach, do podania korzystnych offert za dzierżawę powyżey wymienionych dochodów, odbywać się będą w Biórach właściwych Kommissarzy Delegowanych do Obwodów, przed nimi samemi, lub ich zastępcami; zaś co do miast większych, w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej, przed Prezesem, lub jego zastępcą odbyte zostaną. — Termina, w których licytacje odbywać się będą, są następujące, iako to:

1. w Biórze Kommissarza Delegowanego do Obwodu Łomżyńskiego.

w dniu 10. Czerwca 1829. roku.

Z miasta Jedwabnego, zaczynając od summy za praetium fisci ustanowioney	Złp.	2974.	
Z miasta Sniadowa	Złp.	3064.	

w dniu 11. Czerwca 1829. roku.

Z miasta Sokóły	Złp.	2241.	gr. 6.
dito Wizna	Złp.	5446.	

2. w Biórze Kommissarza Delegowanego do Obwodu Augustowskiego.

w dniu 12. Czerwca 1829. roku.

Z przedmieść Augustowskich, zaczynając od summy za praetium fisci ustanowioney	Złp.	1391.	gr. 18.
Z miasta Graiewa	Złp.	2781.	gr. 6.
dito Raczek	Złp.	3600.	

w dniu 15. Czerwca 1829. roku.

Z miasta Raygroda od	Złp.	5110.	
dito Sopoćkinie	Złp.	2015.	gr. 6.
dito Wąsosza	Złp.	2548.	

3. w Biórze Kommissarza Delegowanego do Obwodu Seyneńskiego.

w dniu 16. Czerwca 1829. roku.

Z miasta Łozdzieie od	Złp.	4065.	gr. 6.
dito Puńska od	Złp.	1613.	gr. 6.
dito Serey od	Złp.	4542.	

4. w Biórze Kommissarza Delegowanego do Obwodu Maryampolskiego.

w dniu 17. Czerwca 1829. roku.

Z miasta Pilwizek od	Złp.	2710.	
dito Sapiężyszek od	Złp.	2006.	
dito Balbierzyszek	Złp.	4491.	gr. 18.

5. w Biórze Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego.

w dniu 19. Czerwca 1829. roku.

Z miasta Augustowa od	Złp.	20,005.	gr. 6.
dito Bakalarzowa od	Złp.	2,536.	gr. 24.
dito Wyłkowyszek od	Złp.	12,280.	
dito Kalwaryi od	Złp.	21,001.	gr. 6.

w dniu 22. Czerwca 1829. roku.

Z miasta Kolna od	Złp.	6,178.	gr. 4.
dito Maryampola od	Złp.	10,610.	
dito Nowogroda od	Złp.	6,000.	
dito Seyn od	Złp.	12,766.	

w dniu 23. Czerwca 1829. roku.

Z miasta Stawisk od	Złp.	6,540.	
dito Szak od	Złp.	7,000.	
dito Szczuczyna od	Złp.	9,473.	gr. 6.
dito Tykocina od	Złp.	16,500.	
dito Władysławowa	Złp.	16,550.	

Licytacje w powyższych terminach odbywać się mające od summ za praetium fisci wskazanych, i powyżey co do każdego miasta wyrażonych, zaczynać się, i w górę postępować będą; życzący więc sobie otrzymać w któremkolwiek bądź mieście, w oznaczonym terminie o godzinie 9. z rana w Biórze właściwem, gdzie licytacja na wydzierżawienie dochodów z tego miasta odbywać się będzie, stawić się winien, sam osobiście, lub też od siebie umocowaną osobę przysłać. Warunki, pod któremi licytacje odbywać się będą, są następujące, iako to:

1. Każdy przystępujący do licytacji, na pewność dotrzymania podanej oferty, obowiązany jest złożyć gotowizną vadium odpowiadającą dziesiątej części summy za praetium fisci ustanowioney — nieposiadający zaś majątku nieruchomego, złożyć powinien vadium odpowiednie szóstey części summy za praetium fisci wskazaney; zkaż wynika, że posiadający majątek nieruchomy, stawiając do licytacji, winni zaopatrzyć się w dowody stan ich majątku udowadniające — nieutrzymujący się przy dzierżawie, całkowite vadia zwrócone mieć sobie będą zaraz po ukończoney licytacji; utrzymującym się zaś policzone zostaną na kaucye.

2. Dzierżawcy dochodów konsumcyjnych w roku bieżącym, którzy stawili kaucyą w gotowiznie dwumiesięcznym ratom wyrównywiącą, będą bez złożenia vadiów przypuszczeni do licytacji dochodów konsumcyjnych z tego miasta, w którem dochód konsumcyjny dotąd przez nich jest dzierżawiony, za poprzedniem iednak złożeniem świadectwa Kassy Głównej

Wojewódzkiej, iako z należytości dzierżawnej do terminu licytacyjnego w terminach przepisanych w całości uiszcili się.

3. Skoro najwyższa oferta na licytacji podana, najmniej o siedm i pół procento nad ustanowione praeium fisci powiększoną będzie, dzierżawa może mieć miejsce na lat dwa; skoro przewyższać będzie o dwanaście, na lat trzy; jeżeli zaś przewyższy o dwadzieścia procento i wyżey, na lat cztery wypuszczoną być może.

4. Postępujący na licytacji najwyższą ofertę, jest obowiązany do dzierżawienia dochodów konsumcyjnych za sumę przez niego podaną, tak, iak gdyby formalny kontrakt zawarł, i podlega tym samym skutkom, iakie z niedotrzymania kontraktu spadać na niego mogą.

5. Pluslicytant przy sporządzeniu kontraktu dzierżawnego złożyć będzie obowiązany na zabezpieczenie Skarbu w gotowiznie kaucyą wyrównyującą odpowiedniej summie dwumiesięcznym ratom dzierżawy; lub gdyby téżycie całkowicie gotowizną złożyć niemógł w ówczas połowę przynajmniej kaucyi gotowizną złożyć powinien; drugą zaś połowę w dokumencie hypotecznym, na nieruchomości opartym, dostatecznie Skarb zabezpieczającym, złożyć może, lub w listach zastawnych. — Ci, którzy dochody konsumcyjne w roku bieżącym dzierżawią, i kaucye w gotowiznie posiadają, niepotrzebują składać kaucyi nowey, skoro iako pluslicytanci dzierżawy na czas przyszły z miasta, w którym dochody dotąd dzierżawili, złożą deklaracją urzędową kautorów, iż kaucyą na dzierżawę dochodów konsumcyjnych w roku bieżącym służącą, rozciągają i na następne lata dzierżawy. Rozumie się jednak samo z siebie, iż gdyby summa dzierżawna przy licytacji podniosła się, a tém samém podwyższenie kaucyi za sobą pociągnęła, takowa dokompletowaną być powinna.

6. Kontrakt dzierżawny sporządzonym będzie w formie administracyjnej, do którego papier stemplowy szacunkowy pluslicytant dostarczy, koszta obwieszczeń licytacji, iak również koszta portoryi należą do pluslicytanta, innych zaś kosztów żadnych ponosić niebędzie obowiązany.

7. Wszelkie przed licytacją, i po terminie licytacji formalnej, między konkurentami najmniej w liczbie pięciu zebranemi, odbytej, czynione przedstawienia, chociażby z podwyższeniem postąpioney na licytacji summy dzierżawnej, w celu uzyskania dzierżawy z wolnej ręki, będą bezskuteczne; dla tego każdy pretendent, nie wyłączając nawet i dziedziców miast, w oznaczonym terminie i miejscu do licytacji stawić się powinien.

8. Z miast Obwodowych, własnością Rządu będących, skoro przed terminem licytacyjnym nie zgłosi się nikt z chęcią podjęcia się administracji skarbowey, za zaręczeniem z nięycy dochodu, licytacja na wydzierżawienie dochodów konsumcyjnych odbędzie się w oznaczonym terminie. Choć iak jednak dochody z miast Obwodowych zalicytowanemi zostaną; cztery

wszakże tygodnie czasu, po téżycy licytacji zostawionych ieszcze będzie do traktowania z administracją, po których bezskutecznym upłynieniu, oferta na licytacji podana, przyjęta zostanie. Co zaś do liczby lat, na iaką dzierżawa z tych miast zatwierdzoną być może, to zależy będzie od Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu.

9. Starozakonni niemogą być przypuszczeni do dzierżawy dochodów konsumcyjnych z miast mających przywileje wyłączności od zamieszkania żydów — gdzieby jednakże choć w części miasta wolne im było zamieszkanie, tam mogą dzierżawić dochody konsumcyjne z całego miasta.

10. Warunki do kontraktu dzierżawnego, pretendenci każdego czasu przejrzyć mogą w Biórach, Komissyi Wojewódzkiej, Komissarzy Delegowanych, i Burmistrzów.

Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie potrzykroć dokładnie i zrozumiale ogłoszą, i dowody z ogłoszenia tak z ambon po kościołach, iak też po bóżnicach, Komissarzowi Delegowanemu, do Obwodu na dni 8. lub wcześnięycy przed terminem licytacji złożą, a to pod karą Złp. 10. w razie niedopełnienia tego w przyzwoitym czasie.

Suwałki, dnia 29. Kwietnia 1829. roku. Nr. 2364.
Prezes Mostowski Sekretarz Jlny Boguski, Z.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Zawiadamia interessowanych, iż w dniu 25. Czerwca r. b. odbywać się będzie licytacja in plus na sprzedaż drzewa różnego z posad służbowych w Leśnictwie Szlanów, w Biórze Burmistrza miasta Preny, przed W. Maszkę Nadleśniczym-Leśnictwa Szlanów, o warunkach licytacyjnych można się w każdym czasie dowiedzieć w Urzędzie Leśnym Szlanów. Suwałki, dnia 25. Kwietnia 1829. r. Nr. 16,699. 11,450.

Prezes Mostowski Sekretarz Jlny Boguski, Z.

Listy Gończe.

Nr. 17,461. 1728. W dniu 29. Stycznia 1829. r. wystany na robotę łącznie z innymi więźniami, aresztant z domu kary i poprawy w Warszawie, Wólf Nochymowicz Galicyensztein, do tarcia drzewa na opał dla Bióra Komissyi Wojewódzkiej, w Pałacu Mostowskich, potrafił sobie ułatwić ucieczkę z pod straży, i dotąd wysledzonym nie został; ma być sledzony, i w razie ujęcia, do Bióra Komissyi Województwa Mazowieckiego dostawiony. Rysopis zbiegłego: ma lat 27. żonaty, rodem z Warszawy, wzrostu miernego, twarzy okrągłej, ospowatej, nosa dużego w końcu okrągłego, ust miernych, oczu czarnych, włosów czarnych, czoła niskiego; w czasie ucieczki miał na sobie spodnie skarbowe aresztanckie, koszulę cechą D. K. P. oznaczoną, trzewiki i kandy na nogach.

Nr. 17,959. 1821. Gdy Dominik Zarębski Gorzelany, z Gminy Jrzadz, lat 31. liczący, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa ściągłego, czoła niskiego, włosów ciemno-blond, podług raportu Komissarza w Obwód Olkuski delegowanego, z dnia 29. Stycznia r. 1829. Nr. 1026. potajemnie zbiegł; ma więc być sledzony, i w razie ujęcia, do Komissyi Województwa Krakowskiego dostawiony.

Nr. 11,816. 1,403 Niciaki Józef Krajewski, lat 40. mający, wzrostu dobrego, oczu brzych, włosów ciemno-blond, twarzy pełnej, okrągłej, nosa krótkiego, grubego; znaki szczególne: nogi w kolanach krzywe, a najbardziej prawą powłóczy ku sobie; iako włóczęga ma być śledzony, i w razie ujęcia, do Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego dostawiony.

OBWIESZCZENIE.

Niżej podpisany Patron przy Trybunale, z mocy zapadłego wyroku Trybunału Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału pierwszego, na dniu 16. Października 1826. roku; zawiadamia niniejszém, iż kaucya za zeszytym Michałem Swiderskim, Komornikiem przy Sądzie Pokoju Powiatu Biebrzańskigo, na dobrach Białaszewo zwanych, przez W. Grądzkiego wystawiona, po trzech miesiącach od dnia dzisiejszego extabulowana zostanie, jeżeli nikt opozycji przeciw temu nie zrobi, lub pretensyi z urzędowania Swiderskiego do Trybunału powyższy wzmiankowanego nie poda.

Komża, dnia 16. Kwietnia 1829. roku.

Śmiarowski

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego.

Kilku żydów z miasta Działoszyna Woiewództwa Kaliskiego, połączyło się z innymi włóczęgami żydowskimi do spełnienia kradzieży kieszonkowych po jarmarkach, i przestępstwa te szczególnie w mieście Siewieczu dokonywali, używając do swęj pomocy małego żydka Zauwła, lat 14. do 16. mającego, który szczególnie sprawny jest do wyrznięcia kieszeni lub wyciągnięcia pieniędzy, kiedy uszkodzony przez innych żydów głównych sprawców pomiędzy ludźmi ścisany bywa. Z tych przestępnych żydów znajduie się w tutejszym więzieniu: a. Mosiek Jakubowicz, zwany pyym, że złodziejem przewodniczy. b. Wólf Kiwa. c. Nachman Jakubowicz. d. Maier Jakubowicz i e. Icyk Mośkowicz Kuglarz; zaś dalsi znajdują się dotąd na wolności, z których opisany poniżej Mosiek Mydlarz zbiegł z żoną swoją z Kamyka. Gdy na poymaniu Mośka Mydlarza i Zauwła wiele Sądowi naszemu zależy, bo nietylko różne kradzieże dostatecznie wyiaśnione zostaną, lecz wyiaśni się zarazem którzy Urzędnicy Policyjni czyny tych złodzieiów pobłażali, z tego tedy względu wzywa Władze Policyjne, aby zbiegłych żydów iak najszybciej śledzić, ujętych do Sądu Policyji Prostęj Powiatu Lelowskiego pod najmocniejszą strażą odesłały, gdyż tam przedstawieni być muszą różnym uszkodzonym i świadkom. Opis osoby Zauwła dotąd sporządzony być nie mógł, gdy jednak do 12. Listopada 1827. zostawał przy Jcyku Mośkowiczu Kuglarzu, przyrodzonym swym bracie, od niego nauczył się robić pachniaące mydło, i z nim, iako też z innymi wciąż włóczył się po Woiewództwach Krakowskiém, Sandomierskiém, Kaliskim i Mazowieckim; oraz przy zręczności swęj kradzieże dokonywał, więc i teraz zapewne toż samo w tych Woiewództwach dokonywa, i przy ścisłym śledzeniu w którym bądź szpitalu żydowskim znaleziony będzie.

Opis osoby Mośka Mydlarza: Mosiek Mydlarz, wzrostu wysokiego cali 12. mający, na twarzy trochę dziobaty, chudziawy, blady, nosa dużego, oczu iak się zdaje siwawych, włosów czarnych, brody także czarno zarastającej, lecz małej, iakby niedawno golony, miał na sobie kapotę z sukna szarego, i kapelusz wielki.

Chęciny, dnia 21. Marca 1829. r.

Za Sędzię Przewodzącego Kobylecki.

Tomczyński.

DODATEK DRUGI

Dodatek drugi

do Dziennika Urzędowego Woiewództwa Augustowskiego, Nru 19.

Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Otrzymała przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 29. Kwietnia r. b. Nr. 1,766. Odezwe Rady Administracyjnej, ogłaszającą Narodowi Postanowienie Cesarsko-Królewskie, względem Koronacyi, w słowach:

PREZYDUJĄCY W RADZIE ADMINISTRACYJNEJ KRÓLESTWA.

Rada Administracyjna Królestwa pośpiesza podać do wiadomości publicznej Postanowienie Jego Cesarsko-Królewskiej Mości, w Petersburgu, w dniu 17. Kwietnia r. b. wydane, brzmiące w słowach:

Wypis z Protokołu Sekretaryatu Stanu Królestwa Polskiego.

z Bożęj Łaski

M Y M I K O Ł A Y I.

CESARZ WSZECH ROSSYI, KRÓL POLSKI, etc. etc. etc.

Wszem w obec i każdemu, komu o tém wiedzieć należy, wiadomo czynimy: Zapatrzwszy się na art: 45. Ustawy Konstytucyjnej Naszego Królestwa Polskiego, któremu uczyniliśmy już zadosyć o ile się tycze wykonania przysięgi;

Postanowiliśmy koronować się, iako Król Polski, w mieście stołeczném Naszém Warszawie, czyniąc Uczestniczką tego uroczystego Aktu, *Nayukochańszą Małżonkę Naszą Cesarzową JMC. ALEXANDRE*, i dzień 12. Mca Maja r. b. na ten obchód oznaczony.

W skutku czego Senatorowie, Posłowie i Deputowani, wezwani są do zgromadzenia się w rzeszonej Stolicy Naszej, na dni pięć przed Naszą Koronacją.

Przytém zapewniamy ich o życzliwości Naszej Królewskiej, Bożkiej ich poruczając opiece.

Dań w Petersburgu, dnia 17. Kwietnia roku Pańskiego 1829. a Panowania Naszego 4.

(podpisano) MIKOŁAY.

(L. S.) przez Cesarza i Króla, Minister Sekretarz Stanu (podpisano) *Stefan Hr. Grabowski*.

Zgodno z oryginałem, Minister Sekretarz Stanu (podp:) *Stefan Hr. Grabowski*.

Za zgodność Radzca Sekretarz Stanu General Dywizyi (podpisano) *Kossecki*. Rada nie wątpi, iż mieszkańcy Królestwa Polskiego przeięci uczuciami wdzięczności dla Jego Cesarsko-Królewskiej Mości, przyymą z głębokim uszanowaniem, i naywyższą radością, uwiadomienie o tym pożądanym i uroczystym w Stolicy Królestwa Polskiego odbyć się mającym Obrzędzie.

Dań w Warszawie d. 28. Kwietnia 1829. r.

Minister Stanu (podpisano) *W. Sobolewski*.

Radzca Sekretarz Stanu General Dywizyi (podpisano) *Kossecki*.

Za zgodność Sekretarz Jeneralny Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji (podpisano) *August Karcki*.

podaje Kommissya Woiewódzka do publicznej wiadomości.

Suwałki, dnia 5. Maja 1829. r.

Nr. 2600. 609.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jny *Tomicki*.

Sąd Policji Prostéy Powiatu Olkuskiego.

Wzywa wszelkie Władze miejscową Policję sprawującą, aby Marcina Lexowskiego o występki przeciwko bezpieczeństwu co do ciała obwinionego, śledzili, a wysledzwszy ujęli, i wprost pod strażą Sądowi Policji Poprawczéy Wydziału Jędrzejowskiego do Chęcin odstawili; tenże jest wzrostu średniego, twarzy okrągłej, nosa małego, oczu ciemnych, włosów rudawo blond; w czasie ucieczki miał na sobie ko-zulę lnianą, spodnie zgrzebne, bóty na obcasach złe, kamizelkę granatową z wypustkami czerwonymi, u której były dwa guziki metalowe żółte, furażerkę granatową bez daszku.

Olkusz, dnia 28. Marca 1829 r.

Dembński, Podśedek.

Łebkowski.

Sąd Policji Poprawczéy Wydziału Łomżyńskiego.

Wzywa wszelkie Władze, oraz osoby prywatne, by na zbiegłych po dokonanej kradzieży Wólfa i Abrahama Jdźkowiczów Rzeźnikowskich, baczną uwagę mieć chcieli, w razie spostrzeżenia ujęli, i Sądowi tutejszemu pod przyzwolitą strażą dostawili raczyli. Rysopis ich jest następujący:

1. Wółf Rzeźnikowski, rodem z Swidrow Awissa, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa cienkiego, dosyć dużego, włosów rudych, lat liczy 36.
2. Abram Rzeźnikowski twarzy okrągłej, nosa grubego, krótkiego, oczu burych, włosów rudych, lat liczy 40. pobyt ostatni tychże był w mieście Szczuczynie, Powiecie Białobrzanskim, Województwie Augustowskiem.

Łomża, dnia 26. Marca 1829. r.

Sędzia Prezydujący Wyrzykowski.

Protokółista Zygfryd.

Sąd Policji Prostéy Powiatu Kalwaryjskiego.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne, jako i Wojskowe, aby 1. Jochela Berkowicza Gordon, o uczestnictwo kradzieży obwinionego, z miasta Wierzbowa przed przyaresztowaniem w niewiadome miejsce zbiegłego, którego ma lat około 29. jest wzrostu słusznego, nosa długiego, oczu szarych, włosów rudych, brody rudéy małej. 2. Całkę Judelowicza, o kradzież gwałtowną obwinionego, z miasta Władystawowa przed przyaresztowaniem w niewiadome miejsce zbiegłego, którego jest wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczu rudych, nosa średniego, włosów ciemno-blond, brody małej, lat około 22 mającego, miał na sobie płaszcz szaraczkowy, sukieny, na głowie kapelusz żydowski, i bóty na nogach; iak najsćisłéy śledzili, i ujętych pod ścisłą strażą wprost Sądowi Policji Poprawczéy Wydziału Kalwaryjskiego dostawili.

Kalwarya, dnia 8. Kwietnia 1829. r.

Toczyłowski.

Wyżyński.

Sąd Pokoju Powiatu Kalwaryjskiego, Wydział Policynny.

W sprawie pko Jadwidze Jasińskiéy, o kradzież przekonanéy, odebrane zostały od osób podeyrzanych następné rzeczy, iako to: 1. Chustka biała bawelniana w desén. 2. Chustka na czerwóném dnie w kwiaty i szlaczki. 3. Połowa obrusa cienkiego, białego, w desén; niewiadomo czyją własnością będące; wzywa zatém istotnego tych rzeczy właściciela, aby dla udowodnienia prawnego swéy własności i odebrania tych rzeczy w ciągu miesiąca iednego do Sądu tutejszego zgłosił się, w przeciwnym bowiem razie, te za niemające właściciela uznane, i na rzecz Skarbu sprzedane zostaną.

w Kalwaryi, dnia 23. Kwietnia 1829. r.

Toczyłowski.

Wyżyński Pisarz.